1

ESTADO DO PARANÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL

 EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2022

A Administração Municipal de Laranjeiras do Sul - PR, pessoa jurídica de direito público,

com sede na Rua Expedicionário João Maria, no 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – CEP

85.301-410, Laranjeiras do Sul - PR, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito,

JONATAS FELISBERTO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

DIVULGAÇÃO DAS ISENÇÕES, em termos das cláusulas previstas no Edital do

Concurso Público N.º 001/2022, conforme segue adiante:

Art 1º - Os candidatos deverão acessar sua ÁREA DE INSCRIÇÃO no site

www.consulpam.com.br para confirmar o DEFERIMENTO de sua ISENÇÃO.

Art 2° - O candidato que enviou a documentação no prazo estabelecido e teve a solicitação

de ISENÇÃO INDEFERIDA, se desejar interpor recurso contra está decisão, deve enviar

e-mail para recursos@consulpam.com.br nos dias 24 e 25 de agosto de 2022, conforme

cronograma e demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público N.º 001/2022.

O título do e-mail deve ser RECURSO – ISENÇÃO –LARANJEIRAS e em seu corpo

deverá constar a identificação do candidato, número de inscrição e código do cargo.

Art.3º - Conforme Edital 001/2022 em seu item 18.4: não será aceita a entrega condicional

ou complementação de documentos após a entrega da devida documentação.

INS NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

36000008
 ALEX SHANDRE SILVA

DOS SANTOS

 AGENTE DE COMBATE A

ENDEMIAS
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

36000105
 KAROLINE CARVALHO

DA SILVA JASINSKI

 PROFESSOR DO ENSINO

INFANTIL/FUNDAMENTAL
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU ANEXO VIII.

36000125  HELTON DE LIMA
 AGENTE DE COMBATE A

ENDEMIAS
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU ANEXO VIII,

NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

https://www.consulpam.com.br/index.php?menu=restrito&acao=ver&id=360

2

INS NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

36000233
 VANESSA CRISTINA

BENDER

 AGENTE COMUNITARIO DE

SAUDE-INTERIOR(VILA

RURAL)

INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2 RENDA

PER CAPITA ACIMA DE

MEIO SALÁRIO

MINIMO.

36000371
 ADA MILCA PEREIRA

REINKE

 PROFESSOR DO ENSINO

INFANTIL/FUNDAMENTAL
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU ANEXO VIII.

36000430  ELIZA KOT RAMOS
 OFICIAL ADMINISTRATIVO

I
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2:  NÃO

ENVIOU ANEXO VIII.

36000623
 LUCIANE DOS SANTOS

CANTERI

 PROFESSOR DO ENSINO

INFANTIL/FUNDAMENTAL
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO

 ALINE MARQUES

SANTOS

 AGENTE COMUNITARIO DE

SAUDE-PRESIDENTE

VARGAS(BODANESE/AQUA

VILLE)

INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

36000481
 LAYZA FERNANDA

MARTINS GASPAR

 PROFESSOR DO ENSINO

INFANTIL/FUNDAMENTAL
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

36000606
 REGINA DE CARVALHO

LUNELLI

 AGENTE DE COMBATE A

ENDEMIAS
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

36000688
 CLEVERSON OLE DA

SILVA
 GESTOR DE CONVENIOS  INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.1: NÃO

ENVIOU DOCUMENTOS

DE IDENTIFICAÇÃO

(RG E CPF),

3

INS NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO E ANEXO

VIII.

36000746
 VAGNER DE OLIVEIRA

PRESTES
 GESTOR DE PROJETOS INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2 RENDA

PER CAPITA ACIMA DE

MEIO SALÁRIO

MINIMO.

36000772  SONIA DE OLIVEIRA
 OFICIAL ADMINISTRATIVO

I
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18: NÃO

ENVIOU FICHA

CADASTRAL EMITIDA

PELO SISTEMA

CADÚNICO, CARTEIRA

DOADOR DE SANGUE

OU MEDULA ÓSSEA.

36000776
 GUSTAVO DE SOUSA

ANDRADE
 GESTOR DE CONVENIOS  INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2 RENDA

PER CAPITA ACIMA DE

MEIO SALÁRIO

MINIMO,NÃO ENVIOU

ANEXO VIII.

36000798
 CHEILA KARIANE

SERAMIM

 PROFESSOR DO ENSINO

INFANTIL/FUNDAMENTAL
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2 RENDA

PER CAPITA ACIMA DE

MEIO SALÁRIO

MINIMO.

36000807
 DANIEL JOSE LUQUINE

CHAVES
 ENGENHEIRO CIVIL  INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

36000822
DANIELE FERNADA

TRACZYNSKI

PROFESSOR DO ENSINO

INFANTIL/FUNDAMENTAL
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU ANEXO VIII.

4

INS NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

36000866 ELISON RODIO OPERADOR DE MÁQUINAS INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

36000049
 VITORIA EDUARDA

SOARES CARRIEL

 OFICIAL ADMINISTRATIVO

I
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

36000055
 DAIANA PEREIRA DE

OLIVEIRA

 AGENTE DE COMBATE A

ENDEMIAS
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

36000142
 LUIZ FERNANDO

COSTA HOLANDA
 ENGENHEIRO AGRONOMO  INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2 RENDA

PER CAPITA ACIMA DE

MEIO SALÁRIO

MINIMO.

36000174
 JESSICA POLIANA

ASSIS

 AGENTE COMUNITARIO DE

SAUDE-SAO

FRANCISCO(SAO VICENTE)

INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18: NÃO

ENVIOU FICHA

CADASTRAL EMITIDA

PELO SISTEMA

CADÚNICO, CARTEIRA

DOADOR DE SANGUE

OU MEDULA

ÓSSEA,DOCUMENTOS

DE IDENTIFICAÇÃO

(RG E CPF),

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

36000374
 TAISA PEREIRA DO

NASCIMENTO

 PROFESSOR DO ENSINO

INFANTIL/FUNDAMENTAL
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU ANEXO VIII,

NÃO ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

5

INS NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

36000396
 ANTONIO ORICO DE

CAMARGO
 AGENTE DE MANUTENCAO INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

36000423
 VANESSA NEVES

BUENO

 AGENTE COMUNITARIO DE

SAUDE-INTERIOR(COLONIA

UNIAO)

INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO,NÃO

APRESENTOU FICHA

CADASTRAL EMITIDA

PELO SISTEMA

CADÚNICO,

CONSTANDO A RENDA

PER CAPITA DA

FAMÍLIA, EM

ATIVIDADE, NO

PROGRAMA DO

GOVERNO FEDERAL.

36000507
 LUANA ALVES DE

CHAVES

 PROFESSOR DO ENSINO

INFANTIL/FUNDAMENTAL
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2 RENDA

PER CAPITA ACIMA DE

MEIO SALÁRIO

MINIMO.

36000660  ALESSANDRA CANTERI

 AGENTE COMUNITARIO DE

SAUDE-AGUA

VERDE(MARCHESE/BANCA

RIO/SANTO ANTONIO DE

PADUA/SOL POENTE)

INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

36000806
 ROSANE SAGAZ DO

ROSARIO

 AUXILIAR DE

MANUTENCAO E

CONSERVACAO I

INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU ANEXO VIII.

36000869  SOLENE ESTEFANSKI

 AGENTE COMUNITARIO DE

SAUDE-SAO

FRANCISCO(NOSSA

SENHORA APARECIDA/VILA

SOMENSI)

INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU DOCUMENTOS

DE IDENTIFICAÇÃO

(RG E CPF),

COMPROVANTE DE

6

INS NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

INSCRIÇÃO E ANEXO

VIII.

36000878  ADRIELY GURTAT

 AGENTE COMUNITARIO DE

SAUDE-CRISTO REI(JARDIM

PARIS/VILA

MOSS/CORDEIRO)

INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2 RENDA

PER CAPITA ACIMA DE

MEIO SALÁRIO

MINIMO.

36000895  IRENE CRUZ DA SILVA

 AUXILIAR DE

MANUTENCAO E

CONSERVACAO I

INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18: NÃO

ENVIOU FICHA

CADASTRAL EMITIDA

PELO SISTEMA

CADÚNICO, CARTEIRA

DOADOR DE SANGUE

OU MEDULA ÓSSEA.

36000899  ADRIELI CASSOL
 TECNICO EM

ENFERMAGEM
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

ENVIOU ANEXO VIII.

36000900
 SANDRA CHARLINE

LISBOA DA CRUZ

 AGENTE COMUNITARIO DE

SAUDE-(CENTRO)
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18: NÃO

ENVIOU FICHA

CADASTRAL EMITIDA

PELO SISTEMA

CADÚNICO, CARTEIRA

DOADOR DE SANGUE

OU MEDULA

ÓSSEA,COMPROVANTE

DE INSCRIÇÃO.

36000905  LITICIA TRETNER  GESTOR DE PROJETOS INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2 RENDA

PER CAPITA ACIMA DE

MEIO SALÁRIO

MINIMO.

36000906
 ZENILDA FREDERICO

BUENO

 AGENTE COMUNITARIO DE

SAUDE-PRESIDENTE

VARGAS(BODANESE/AQUA

VILLE)

INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2 RENDA

7

INS NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

PER CAPITA ACIMA DE

MEIO SALÁRIO

MINIMO.

36000921
 GESLAINE DE

OLIVEIRA DOS SANTOS

 PROFESSOR DO ENSINO

INFANTIL/FUNDAMENTAL
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18: NÃO

ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO, FICHA

CADASTRAL EMITIDA

PELO SISTEMA

CADÚNICO,

CONSTANDO A RENDA

PER CAPITA DA

FAMÍLIA, EM

ATIVIDADE, NO

PROGRAMA DO

GOVERNO FEDERAL,

DOCUMENTOS DE

IDENTIFICAÇÃO (RG E

CPF) E ANEXO VIII.

36000932
 SIRLEI DE OLIVEIRA

DOS SANTOS

 AUXILIAR DE

MANUTENCAO E

CONSERVACAO I

INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18: NÃO

ENVIOU

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO, FICHA

CADASTRAL EMITIDA

PELO SISTEMA

CADÚNICO,

CONSTANDO A RENDA

PER CAPITA DA

FAMÍLIA, EM

ATIVIDADE, NO

PROGRAMA DO

GOVERNO FEDERAL,

DOCUMENTOS DE

IDENTIFICAÇÃO (RG E

CPF) E ANEXO VIII.

36000939  HERIKA INGRID ASSIS
 AGENTE DE COMBATE A

ENDEMIAS
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18: NÃO

ENVIOU FICHA

CADASTRAL EMITIDA

PELO SISTEMA

CADÚNICO, CARTEIRA

DOADOR DE SANGUE

OU MEDULA

8

INS NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

ÓSSEA,DOCUMENTOS

DE IDENTIFICAÇÃO

(RG E CPF),

COMPROVANTE DE

INSCRIÇÃO.

36000955

 CLAUDIA NATALINA

DO NASCIMENTO

TREVISAN DE CRISTO

 AGENTE DE COMBATE A

ENDEMIAS
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

APRESENTOU FICHA

CADASTRAL EMITIDA

PELO SISTEMA

CADÚNICO,

CONSTANDO A RENDA

PER CAPITA DA

FAMÍLIA, EM

ATIVIDADE, NO

PROGRAMA DO

GOVERNO FEDERAL.

36000973
 TAINARA FIORI

GALVAO

 PROFESSOR DO ENSINO

INFANTIL/FUNDAMENTAL
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2 RENDA

PER CAPITA ACIMA DE

MEIO SALÁRIO

MINIMO.

36000977
 BRUNO HENRIQUE

OLIVEIRA DE CRISTO

 AGENTE DE COMBATE A

ENDEMIAS
INDEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO EM

DESACORDO COM O

EDITAL 001/2022 EM

SEU ITEM 18.2: NÃO

APRESENTOU FICHA

CADASTRAL EMITIDA

PELO SISTEMA

CADÚNICO,

CONSTANDO A RENDA

PER CAPITA DA

FAMÍLIA, EM

ATIVIDADE, NO

PROGRAMA DO

GOVERNO FEDERAL.

Fortaleza-CE, 23 de agosto de 2022